АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ»
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

",04" сентября 2020 года № 62-п

Об определении мест, пребывание в которых
может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, духовному и
нравственному развитию, в которых не
допускается нахождение детей, то есть лиц, не
достигших 18-летнего возраста

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской
Республики от 18.11.№59-РЗ «О мерах по защите здоровья и развития детей в Удмуртской
Республике», Уставом муниципального образования «Балезинское», в целях недопущения
нахождения детей в местах, пребывание в которых может причинить вред их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, расположенных на
территории муниципального образования «Балезинское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов муниципального образования «Балезинское», нахождение
на территории, которых, вне зависимости от времени суток, может причинить вред здоровью
детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию (приложение №1)

2. Утвердить перечень общественных мест на территории муниципального образования
«Балезинское», в которых в ночное время не допускается нахождение несовершеннолетних детей
в возрасте от 7 до 14 лет (с 21.00 до 06.00), в возрасте от 14 до 18 лет (с 22.00 до 06.00), в возрасте
до 7 лет -  круглосуточно без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), родственников или
ответственных лиц (приложение N 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в Интернет-сайте Балезинского района

АЛО. Сивков

Приложение № 1
к постановлению от 04.09.2020 № 62-п

Перечень объектов муниципального образования «Балезинское», нахождение на территории,
которых, вне зависимости от времени суток, может причинить вред здоровью детей (лиц, не

достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию

1. Предприятия общественного питания, осуществляющие реализацию алкогольной
продукции и предназначенные для потребления (распития) алкогольной и
спиртосодержащей продукции.

2. Предприятия розничной торговли, осуществляющие реализацию только алкогольной
продукции.

3. Предприятия розничной торговли, осуществляющие реализацию только табачных изделий.
4. Кальянные, места, где оказываются услуги по приготовлению и обслуживанию кальянов с

их последующим использованием.
5. Строящиеся и законсервированные объекты, инженерно-технические сооружения.
6. Территории бесхозяйных и аварийных зданий и сооружений.
7. Подвалы жилых домов.
8. Крыши зданий (в том числе мачты, антенны сотовой связи), технические этажи, чердачные

помещения.
9. Мосты и путепроводы.
10. Свалки твердых коммунальных отходов. '
11. Водонапорные башни и скважины питьевого водозабора.
12. Источники нецентрализованного водоснабжения.
13. Очистные сооружения.
14. Пожарные водоемы.
15. Территории электрических подстанций.
16. Территории котельных.
17. Газораспределительные подстанции.
18. Автодороги (кроме случаев, предусмотренных Правилами дорожного движения Российской

Федерации).
19. Железнодорожные пути общего пользования и железнодорожные пути необщего

пользования, железнодорожные станции, пассажирские платформы, грузовые дворы, парки
отстоя поездов, а также другие связанные с движением поездов и маневровой работой
объекты железнодорожного транспорта.

20. Железнодорожные вокзалы, автовокзалы и прилегающие к ним территории.

Приложение № 2
к постановлению от 04.09.2020 № 62-п

Перечень общественных мест на территории муниципального образования «Балезинское». в
которых в ночное время не допускается нахождение несовершеннолетних детей в возрасте от 7 до

14 лет (с 21.00 до 06.00), в возрасте от 14 до 18 лет (с 22.00 до 06.00), в возрасте до 7 л ет -
круглосуточно без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), родственников или

ответственных лиц

1. Улицы.
2. Стадион.
3. Площади.
4. Дворовые территории.
5. Подъезды многоквартирных домов (мест общего пользования, в том числе лестничные

площадки).
6. Нежилые и ветхие дома, бесхозяйные здания.
7. Производственные помещения.
8. Бани, сауны.
9. Автозаправочные станции.
10. Транспортные средства общего пользования, маршруты следования которых проходят по

территории муниципального образования'«Балезинское», остановочные комплексы.
11. Гаражи и гаражные комплексы.
12. Территории образовательных учреждений.
13. Открытые водоемы.
14. Кладбища.
15. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые
предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания
(организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом
порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции.

16. Объекты, предназначенные только для оказания услуг по предоставлению доступа к
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.